
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Д. АХМАНОВО 

ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2025                                                                                                           № 6\1 - ОД 

д. Ахманово 

О снижении бюрократической нагрузки на педагогических работников 

 

В соответствии с частями 6.1, 6.2 ст. 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с приказом Минпросвещения от 6 

ноября 2024 г. № 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ, образовательных программ среднего 

профессионального образования", изданный на основании Закона № 328-ФЗ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Уменьшить нагрузку на педагогических работников, связанную с составлением 

документации. 

2. Овчинниковой Н.А., ответственной за УВР, ознакомить педагогических 

работников с Перечнем документации, подготовка которой осуществляется при 

реализации основных общеобразовательных программ: 

 Рабочая программа учебного предмета, курса (в том числе внеурочной 

деятельности), учебного модуля; 

 Журнал учёта успеваемости; 

 Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную деятельность); 

 План воспитательной работы (для педагогических работников, 

осуществляющих функции классного руководителя); 

 Характеристика на учащегося (по запросу). 

                                                                                               Срок: до 30.01.2025 г. 

3. Рассмотреть вопрос о снижении бюрократической нагрузки на педагогических 

работников на педагогическом совете. Отв. Овчинникова Н.А. 



 


